令和 8年 2月 27日

関西看護医療大学

入学予定者各位

関西看護医療大学

入学式のご案内および入学手続について

向春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和 8年度入学式の開催のご案内および提出書類に関するご案内をお送りいたします。入学式で皆様にお会

いできますことを教職員一同心よりお待ちしております。

記

【令和 8年度前期授業料等の振込について】

同封の振込用紙を使用し、令和 8年 3月 23日（月）までにお振込み願います。

期日までに納付が確認できない場合、入学資格が取りされされます。ご注意ください。

【必要な手続きについて】

１. 高等学校卒業証明書の提出 ※同封の返信用封筒をご利用ください

出身高等学校が発行した「卒業証明書」を送付してください。

出願時に「卒業証明書」を送付していただいている場合、提出は不要です。

２. 学生証用写真のデータ

 カラー、無帽、上半身正面、無地の背景

 提出日より 3カ月以内に撮影したもの

 デジタルカメラやスマートフォンで撮影した鮮明なもの

※画像が鮮明でない場合は再度送信をお願いすることがあります。

 大きさは縦：横＝４：３推奨

３. 入学式出欠確認

４. 直行バス利用申込

上記（2、3、4）については下記のWEB フォームよりご回答&アップロードをお願い申し上げます。

 入学手続きフォーム

https://www.kki.ac.jp/admission_form/

期限：令和 8年 3月 23日（月） ※1については必着

https://www.kki.ac.jp/admission_form/

入学式当日および翌日のスケジュールについて

1. 入学式について 日時：令和 8年 4月 1日（水） 10：30開式

【注意事項】

マスクの着脱はご自身の判断にお任せしますが、当日は多くの方がご出席されるた

め、ご着用いただくことを推奨いたします。

2. 当日のスケジュール 9：20 入学式 受付開始

10：10 新入生 事前説明

10：30 入学式 開式

11：30 入学式 終了予定

～ 大学へ移動 ～

12：00 昼食

 ※大学で昼食（お弁当）をご用意いたします。

１２：５０ 新入生：奨学金説明会（高校在学時に予約した対象者のみ）

 保護者：保護者説明会（新入生も一緒に参加可）

１４：５０ 奨学金説明会・保護者説明会終了

3. 実施会場 場所：淡路市立しづかホール 兵庫県淡路市志筑新島 5-4

当日は、自家用車、公共交通機関、または本学が運行する無料送迎バスにてお越

しください。無料送迎バスのスケジュールは以下の通りです。

【往路】

・舞 子 駅 発

（８：３０発）

→ しづかホール行

（9：20頃着）

・学園都市駅発

（８：４５発）

→ しづかホール行

（9：20頃着）

・神戸市役所前発

（８：３０発）

→ しづかホール行

（9：40頃着）

 【入学式終了後】

入学式会場からは、大学行の便（奨学金説明会、保護者説明会へご参加される方

向け）と、学園都市駅経由舞子駅行・神戸市役所前行（入学式終了後お帰りの方

向け）の 2便の送迎バスが運行されます。

1） 大学行

・しづかホール 発

（11：３０発）

→ 関西看護医療大学行

（11：35頃着）

2） 入学式終了後、お帰りの方

・しづかホール 発

（11：３０発）

→ 学園都市駅経由

（12：15頃着）

→ 舞 子 駅 行

（１２：４５頃着）

・しづかホール 発

（11：３０発）

→ 神 戸 市 役 所 前 行

（１２：４０頃着）

3） 奨学金説明会・保護者説明会終了後

・関西看護医療大学発

（15：20頃発予定）

→ 学 園 都 市 駅 経 由

（16：10頃着）

→ 舞 子 駅 行

（１6：４0頃着）

・関西看護医療大学発

（15：20頃発予定）

→ 神 戸 市 役 所 前 行

（１6：30頃着）

無料送迎バス乗り場は、下記大学WEB（アクセス）をご覧ください。

https://www.kki.ac.jp/access/

QRコードからもご覧いただけます☞

4. 保護者説明会 学生生活・必要な健康診断や予防接種等・学費・奨学金についてなど、重要事項

をお伝えする予定です。ぜひご出席ください。

ご欠席される場合は、当日配布予定の資料を後日郵送させていただきます。

5. 奨学金説明会

（新入生対象者のみ）

保護者説明会を開催している間、新入生の方には奨学金説明会を実施します。対

象は、日本学生支援機構の奨学金を高校在学時に予約採用で申し込み、採用候

補者となっている方です。

説明会で使用しますので、以下の書類をご用意ください。

 令和 8年度大学等奨学生採用候補者決定通知（白地に青字の用紙）

6. 初回登学日 令和 8年 4月 2日（木） 9：１５～１4：00頃

入学ガイダンス・新入生歓迎会を行います。

詳細は別紙をご参照ください。

7. 公共交通機関の

通学定期

入学式受付時に「学生証」「通学証明書」をお渡しします。

※JR登公共交通機関窓口で定期券購入の際には、この 2点が必要なります。

https://www.kki.ac.jp/access/

8. 直行バス定期券 直行バス定期代は半期（前期・後期）ごとに下記のとおりです。

JR「三ノ宮駅」 105,000円

JR「舞子駅」・神戸市営地下鉄「学園都市駅」 95,000円

WEB フォームにて直行バス利用を希望された方には、入学ガイダンス当日に定期

券およびバス定期券およびバス定期券代金の請求書をお渡しいたします。

※4月 2日（木）～4月 3日（金）は定期券がなくても直行バスにはご乗車いただ

けます。

なお、直行バス定期券を購入されない場合でも、下記の金額でご乗車いただけま

す。通学方法をお決めいただく場合の参考としてください。

JR「三ノ宮駅」 1,200円

JR「舞子駅」・神戸市営地下鉄「学園都市駅」 1,000円

※ バスご乗車の際にお支払いいただけますが、電子決済のみとなりますのでご注

意ください。（使用できる決済は下記のとおりです）事務局の窓口で事前にチケ

ットを購入する場合は現金でのお支払いも可能です。

※ ご不明な点がございましたら、大学事務局（0799-60-1200）までご連絡ください。

入学手続等 入試広報係 授業・学事日程・修学用品・直行バス等 教務係

入学式・送迎バス等 管理係 奨学金・新入生歓迎会等 学生係

授業料等 財務係 ワクチン接種・健康診断等 保健室